ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от Q аць/)Р? 2024 г. №

г. Архангельск

О внесении изменений в уставы государственных учреждений
Архангельской области, подведомственных министерству труда,

занятости и социального развития Архангельской области

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 9 областного закона
от 29 октября 2008 года № 585-30-03 «Об управлении и распоряжении
государственным имуществом Архангельской области», пунктом 25 Положения
о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
государственных учреждений Архангельской области, а также утверждения
уставов государственных учреждений Архангельской области и внесения в них
изменений, утвержденного постановлением Правительства Архангельской
области от 20 июля 2010 года № 208-пп, разделом III перечня государственных
бюджетных учреждений Архангельской области, утвержденного
распоряжением Правительства Архангельской области от 18 октября
2016 года № 436-рп, пунктом 14 Положения о министерстве груда, занятости
и социального развития Архангельской области, утвержденного постановлением
Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 117-пп:

1. Утвердить прилагаемые изменения в уставы следующих
государственных учреждений Архангельской области, подведомственных
министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области
(далее -  министерство):

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания
населения Архангельской области «Новодвинский комплексный центр
социального обслуживания»;

государственного бюджетного комплексное учреждения Архангельской
области «Вельский центр «Скворушка» (далее -  государственные
учреждение).

2

2. Директорам государственных учреждений:
1) обеспечить государственную регистрацию изменений в уставы

государственных учреждений;
2) в течение семи календарных дней со дня государственной

регистрации изменений в устав государственного учреждения направить:
а) в отдел правового обеспечения и кадровой работы министерства

документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений
в устав государственного учреждения:

копию листа записи Единого государственного реестра юридических
лиц;

копию изменений в устав государственного учреждения, с отметкой
территориального органа инспекции Федеральной налоговой службы
о регистрации;

б) в министерство финансов Архангельской области и министерство
имущественных отношений Архангельской области копию изменений
в устав государственного учреждения, с отметкой территориального органа
инспекции Федеральной налоговой службы о регистрации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
министра груда, занятости
и социального развития
Архангельской области

распоряжением министерства труда,
занятости и социального развития

Архангельской области
QTj< 9  » УнЬА РЪ 202^ года № 9 ~ Р

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в устав государственного бюджетного комплексного

учреждения Архангельской области «Вельский центр «Скворушка»

1. Пункт 2.2 дополнить новым подпунктом 21 следующего содержания:
«21) организация и развитие системы семейных многофункциональных

центров.».
2. Абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Директор назначается на должность на срок 4 года.».

сдаадааэ?  X А / Л 'г ,,
\,vi* . .л а 4'V

ч> >  . а . • • . '  -О Ч>

‘■*Г
УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства труда,
занятости и социального развития

Архангельской области
/  от « 9  » siHbAP9i 202^ года № 9 -Р

ШУ'Ж-Ж
щш ® г

■У %;ъ*ни
к ЩЩЖ

' V ^?£Ereygrr.g*j
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в устав государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания населения Архангельской области

«Новодвинский комплексный центр социального обслуживания»

Е Пункт 2.2 дополнить новым подпунктом 15 следующего содержания:
«15) организация и развитие системы семейных многофункциональных

центров.».
2. Абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Директор назначается на должность на срок 4 года.».